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REPUBLIKA HRVATSKA
Osječko-baranjska županija
Općina Levanjska Varoš
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-09/1
URBROJ: 2158-25-03-26-38
Levanjska Varoš, 20.02.2026.

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI
sastavljeno dana 20.02.2026. u postupku izrade Urbanističkog plana uređenja izdvojenog 
građevinskog područja izvan naselja zdravstvene namjene ''Breznica Đakovačka''.

Javna rasprava o prijedlogu Urbanističkog plana uređenja izdvojenog građevinskog područja izvan 
naselja zdravstvene namjene ''Breznica Đakovačka'', u daljnjem tekstu: Plan, provedena je temeljem 
akta:

 Objava javne rasprave o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja izdvojenog građevinskog 
područja izvan naselja zdravstvene namjene ''Breznica Đakovačka'', KLASA: 350-03/24-09/1, 
URBROJ: 2158-25-03-26-27 od 16.01.2026.

Javna rasprava trajala je u periodu od 21.01.2026. do 19.02.2026.

Javni uvid proveden je s početkom: 21.01.2026., te završetkom 19.02.2026. na lokaciji: Općina 
Levanjska Varoš, Levanjska Varoš 70, Levanjska Varoš, 08.00 - 14.00 sati.

Javno izlaganje provedeno je dana 26.01.2026. na lokaciji: Vijećnica Općine Levanjska Varoš, 
Levanjska Varoš 70, Levanjska Varoš, 13.30 sati.

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://www.opcina-levanjska-varos.hr/

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plan mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave:
 upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana 
 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 19.02.2026. na adresu: 

Osječko-baranjska županija, Općina Levanjska Varoš, Jedinstveni upravni odjel
Levanjska Varoš, Levanjska Varoš 70
HR-31416 Levanjska Varoš

 uputiti putem e-pisarnice: opcina.levanjska.varos@gmail.com 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plan na gore 
navedenu adresu zaključno do 19.02.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne 
dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi.

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 
napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 
o javnoj raspravi.

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  
ili na adresi: Osječko-baranjska županija, Općina Levanjska Varoš, Jedinstveni upravni odjel, 
Levanjska Varoš, Levanjska Varoš 70.
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1 PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE

Načelnik Općine Levanjska Varoš donio je 15. siječnja 2026. godine Zaključak o utvrđivanju Prijedloga 
Urbanističkog plana uređenja izdvojenog građevinskog područja izvan naselja zdravstvene namjene „Breznica 
Đakovačka“ za javnu raspravu (KLASA: 350-03/24-09/1, URBROJ: 2158-25-02-26-26).

Obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja izdvojenog građevinskog područja izvan 
naselja zdravstvene namjene „Breznica Đakovačka“, dalje u tekstu: Prijedlog plana, objavljena je u dnevnom 
tisku „Glas Slavonije“ (19. siječnja 2026.), na službenim web stranicama Općine Levanjska Varoš (18. siječnja 
2026.), te na službenim web stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
(16. svibnja 2026.), a sadrži obavijest o mjestu, datumu početka i vremenu trajanja javnog uvida, mjestu i 
datumu održavanja javnog izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj raspravi te 
načinu i roku u kojem je moguće dostaviti očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe na izloženi Prijedlog 
plana.

Posebna obavijest o javnoj raspravi upućena je javnopravnim tijelima 16. siječnja 2026.

Tijekom trajanja javne rasprave, u periodu od 21. siječnja 2026. do 19. veljače 2026. godine, Prijedlog plana 
bio je izložen na javni uvid na lokaciji: Općina Levanjska Varoš, Levanjska Varoš 70, Levanjska Varoš, 08:00-
14:00 sati.

Javno izlaganje Prijedloga Plana održalo se u srijedu, 26. siječnja 2026. u 13:30 sati Vijećnici Općine Levanjska 
Varoš, Levanjska Varoš 70, Levanjska varoš.

Zainteresirani su mogli podnositi pisane primjedbe i prijedloge za zaključno do 19. veljače 2025. 

Na Prijedlog plana pristiglo je šest mišljenja javnopravnih tijela. Prijedloga i primjedbi fizičkih i pravnih osoba 
nije bilo.

Stručni izrađivač i Nositelje izrade obradili su mišljenja, prijedloge i primjedbe iznesene na javnoj raspravi te 
dali odgovore u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, Prostornim planom Osječko-baranjske županije 
i ostalim zakonima i propisima, stručnom praksom te stavom nositelja.
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2 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU 
POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI

Posebna obavijest o javnoj raspravi s informacijom o tome da je prijedlog plana objavljen na web stranici 
općine u vrijeme trajanja javne rasprave dostavljena je javnopravnim tijelima određenim posebnim 
propisom:

1. Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinskopravne 
poslove, HR-31000 Osijek, Trg Lava Mirskog 1/I

2. Uprava za ceste Osječko-baranjske županije, HR-31000 Osijek, Vijenac I. Meštrovića 14e
3. ĐAKOVAČKI VODOVOD d.o.o., HR-31400 Đakovo, Bana Josipa Jelačića 65
4. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9
5. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Osijek, HR-31000 Osijek, Prolaz Julija Benešića 1
6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Osijek, 

Služba inspekcijskih poslova Osijek, HR-31000 Osijek, Gornjodravska obala 95-96
7. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Osijek, HR-31000 Osijek, Cara Hadrijana 7
8. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
9. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, HR-10000 

Zagreb, Ulica grada Vukovara 220
10. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za energetiku, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80
11. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, Radnička 

cesta 80
12. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područni konzervatorski ured 

Osijek, HR-31000 Osijek, Kuhačeva 27
13. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroslavonija Osijek, HR-31000 Osijek, Šetalište K. F. 

Šepera 1A
14. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3
15. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Osijek, HR-31000 Osijek, Vukovarska 

cesta 217
16. Ministarstvo obrane, Uprava za infrastrukturu i potporu, Sektor za infrastrukturu, Služba za 

graditeljstvo, HR-10000 Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1
17. HRVATSKE VODE , Vodno gospodarska ispostava za mali sliv "Biđ-Bosut" Vinkovci, HR- 32100 

Vinkovci, Josipa Kozarca 28
18. JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO BARANJSKE ŽUPANIJE, HR-31000 

Osijek, Europska avenija 11
19. OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo, HR-31000 Osijek, Županijska ulica 

4
20. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA OSJEČKO -BARANJASKA, Inspekcija 

zaštite od požara, eksploziva i vatrogastva, HR-31000 Osijek, Prolaz kod Snježne Gospe 2
21. Mjesni odbori odnosno gradske četvrti u području obuhvata urbanističkog plana uređenja
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3 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU 
MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG 
PLANA PRIHVAĆENI

1. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Osijek
3. Hrvatske ceste, Poslovna jedinica Osijek
4. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Osijek
5.
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4 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SVIH SUDIONIKA U 
JAVNOJ RASPRAVI S ODGOVORIMA

4.1 Mišljenja, prijedlozi i primjedbe javnopravnih tijela

I. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti
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Odgovor na primjedbu br. I.

PRIHVAĆA SE. (Nema primjedbi.)
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II. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Osijek
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Odgovor na primjedbu br. II.

PRIHVAĆA SE. (Nema primjedbi.)
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III. Hrvatske ceste, Poslovna jedinica Osijek
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Odgovor na primjedbu br. III.

PRIHVAĆA SE. (Nema primjedbi.)
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IV. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Osijek
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Odgovor na primjedbu br. IV.

PRIHVAĆA SE. (Nema primjedbi.)
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V. Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije

V.1.

V.2.

V.3.
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Odgovor na primjedbu br. V.

V. 1. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA

Na području pravila provedbe R3-1 najveći broj etaža se ne primjenjuje na glavne građevine koje mogu biti 
otvorene sportske i/ili rekreacijske površine i igrališta za sportove na vodi. Najveći broj etaža, sukladno 
smjernicama PPUO Levanjska Varoš, primjenjuje se na prateće i pomoćne građevine koje se grade na 
građevnoj čestici glavne građevine, a čiji su uvjeti propisani u točkama 14. i 15. pravila provedbe R3-1.

V. 2. NE PRIHVAĆA SE

Pojmovi su usklađeni s važećim PPUO Levanjska Varoš koji je propisao strože uvjete za galeriju i podzemnu 
etažu od Pravilnika o prostornim planovima. 

V. 3. PRIHVAĆA SE
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VI. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine
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Odgovor na primjedbu br. VI.

NE PRIHVAĆA SE.

Nositelj izrade i stručni izrađivač Plana ne posjeduju popis čestica u vlasništvu RH te sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju nisu obvezni prilikom izrade planskog rješenja voditi računa o vlasništvu.

Budući da se radi o urbanističkom planu uređenja nije umanjena tržišna vrijednost nekretnina već su iste 
privedene svrsi.
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4.2 Mišljenja, prijedlozi i primjedbe pravnih i fizičkih osoba

Nije bilo primjedbi fizičkih i pravnih osoba.
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5 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA 
MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU 
RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O 
PROSTORNOM UREĐENJU

Nije bilo sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani.
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6 OBAVEZNI AKTI I DRUGI DOKAZI IZ ČL. 103. ZAKONA O 
PROSTORNOM UREĐENJU

6.1 Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana
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6.2 Objava javne rasprave
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6.2.1 Objava javne rasprave u dnevnom tisku 
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6.2.2 Objava javne rasprave na mrežnoj stranici Općine Levanjska Varoš
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6.2.3 Objava javne rasprave na mrežnoj stranici Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine
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6.3 Posebna obavijest o objavi javne rasprave
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6.4 Zapisnik s javnog izlaganja
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6.5 Popis prisutnih na javnom izlaganju
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